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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional 

Marcações Rodoviárias – Ref.ª 2023-136 

 

RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS (PPC) 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Alexandre Menezes Almeida 2023-136#131813 Não Compareceu 

Ana Cristina De Sousa Pereira 2023-136#131196 Não Compareceu 

Ana Rita Costa Gonçalves 2023-136#131543 Não Compareceu 

Ana Rita Quintela Da Silva 2023-136#131367 Não Compareceu 

André Filipe Aguiar Ramos 2023-136#132344 Não Compareceu 

André Filipe Araújo Cardoso 2023-136#132143 Não Compareceu 

André Filipe Moreira Pinto 2023-136#130976 13.60 

Ângelo Joaquim Da Silva Couto 2023-136#131673 12.30 

Beatriz Cruz Correia Antas Barros 2023-136#131709 Não Compareceu 

Bianca Duarte Ferreira Rocha 2023-136#132188 Não Compareceu 

Bruno Jorge Lemos Soares 2023-136#132278 Não Compareceu 

Carla Marisa Pereira Afonso 2023-136#132448 8.15 

Carlos Pires Gaspar 2023-136#131896 Não Compareceu 

Carolina Soalheiro Leitão 2023-136#131484 Não Compareceu 

Claudia Sofia Silva Bessa 2023-136#131754 Não Compareceu 

Diogo Pedro Cardinal Borges 2023-136#130928 Não Compareceu 

Fábio André Martins Nogueira 2023-136#131944 Não Compareceu 

Fábio Daniel Fernandes Castro 2023-136#130980 13.10 

Guilherme Santos 2023-136#131428 Não Compareceu 

Hélder Alexandre Lema Lopes 2023-136#131013 13.40 

Hélder José Lemos Ferreira 2023-136#131881 Não Compareceu 

Hélder Miguel De Sousa Ribeiro 2023-136#132263 Não Compareceu 

Henrique Dos Santos Cruz Oliveira 2023-136#131945 Não Compareceu 

Hugo Daniel Da Silva Calisto 2023-136#132444 16.60 

Humberto Consuelo Nóbrega Alves 2023-136#132043 Não Compareceu 

João Bernardo Piteira Vieira Da Silva 2023-136#131100 Não Compareceu 

João Pedro Barros Dias 2023-136#132385 16.85 

Joel Filipe Moreira Da Costa 2023-136#131292 Não Compareceu 

Jorge Silva 2023-136#131190 12.90 

José Alberto De Oliveira Ribeiro Cruz Alves 2023-136#131977 9.35 

José Constantino Pereira Oliveira 2023-136#131138 Não Compareceu 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

José Manuel Oliveira Marques 2023-136#130932 13.90 

Jose Manuel Ribeiro Da Silva 2023-136#130888 Não Compareceu 

José Pedro Rodrigues Miranda Borges Da Rosa 2023-136#132258 Não Compareceu 

Josue Alberto Vitorino Pinto 2023-136#130890 Não Compareceu 

Josué José Dos Santos 2023-136#130913 Não Compareceu 

Luís Miguel Ferreira Dos Santos 2023-136#130931 Não Compareceu 

Luísa Manuela Ferreira Da Rocha Teixeira 2023-136#131038 Não Compareceu 

Luiz Antonio Mendonça De Mello 2023-136#132066 14.90 

Maria De Fátima Lucas Caeiro 2023-136#130894 Não Compareceu 

Maria Deolinda Pinho Martins 2023-136#132370 9.05 

Maria Diana Da Costa Pereira 2023-136#131935 Não Compareceu 

Maurício José Loureiro Ferreira 2023-136#131928 8.95 

Miguel Ângelo Rabaça De Oliveira 2023-136#130938 Não Compareceu 

Nelson Antonio Fonseca Mota Rodrigues 2023-136#131262 Não Compareceu 

Nuno André Pereira Veloso 2023-136#131429 Não Compareceu 

Nuno Filipe Andrade Moreira 2023-136#131104 Não Compareceu 

Nuno Filipe Sousa Basilio 2023-136#130886 Não Compareceu 

Nuno Miguel Magalhães Moreira 2023-136#132055 Não Compareceu 

Nuno Miguel Monteiro Ribeiro da Silva 2023-136#130914 15.05 

Nuno Ramos Da Fonseca 2023-136#132285 Não Compareceu 

Nuno Ricardo Pereira Monteiro De Lima 2023-136#131026 Não Compareceu 

Pablo Bringas 2023-136#131119 8.90 

Paulo Jorge Fernandes Monteiro 2023-136#131821 Não Compareceu 

Paulo Miguel Constante Moreira 2023-136#131459 10.95 

Paulo Ricardo Da Silva Martins 2023-136#131422 15.75 

Pedro Miguel Cardinal Pinho Malheiro 2023-136#130971 Não Compareceu 

Pedro Miguel Paiva Carvalho 2023-136#131492 Não Compareceu 

Priscila Alves De Sousa Dantas 2023-136#131622 Não Compareceu 

Rafael Teixeira Spranger 2023-136#131080 17.15 

Ricardo José Martins Coelho 2023-136#132089 Não Compareceu 

Ricardo Miguel Gomes Da Silva Marques 2023-136#131679 Não Compareceu 

Rui Miguel Pinho Gomes 2023-136#130988 Não Compareceu 

Rui Pedro Rodrigues Proença 2023-136#131058 9.30 

Rute Patrícia Ribeiro Pinto Lima 2023-136#130953 Não Compareceu 

Sandra Cristina Da Cunha Mariano 2023-136#131305 Não Compareceu 

Sérgio Diogo Teixeira De Sousa 2023-136#130910 Não Compareceu 

Sílvia Miranda Borlido 2023-136#132141 Não Compareceu 

Susana Maria Gonçalves Fraga 2023-136#130949 12.95 

Tiago André Sousa Bartolo 2023-136#131818 13.55 

Tiago António Pais Da Silva 2023-136#131964 Não Compareceu 

Tiago Filipe Ferreira Ramos 2023-136#130916 Não Compareceu 

Tiago Francisco Dos Santos Da Silva Duarte 2023-136#130960 Não Compareceu 

Tiago José Vieira Miranda 2023-136#130891 16.20 

Vanessa Alexandra Araújo Menezes 2023-136#132137 Não Compareceu 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Vitor Araujo 2023-136#130951 Não Compareceu 

Wagner Baptista Galian 2023-136#130887 Não Compareceu 

 

A prova prática de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os 

candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 40 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação. 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Rafael Teixeira Spranger 2023-136#131080 17.15 AP 

2.º João Pedro Barros Dias 2023-136#132385 16.85 AP 

3.º Hugo Daniel Da Silva Calisto 2023-136#132444 16.60 AP 

4.º Tiago José Vieira Miranda 2023-136#130891 16.20 AP 

5.º Paulo Ricardo Da Silva Martins 2023-136#131422 15.75 AP 

6.º Nuno Miguel Monteiro Ribeiro da Silva 2023-136#130914 15.05 AP 

7.º Luiz Antonio Mendonça De Mello 2023-136#132066 14.90 AP 

8.º José Manuel Oliveira Marques 2023-136#130932 13.90 AP 

9.º André Filipe Moreira Pinto 2023-136#130976 13.60 AP 

10.º Tiago André Sousa Bartolo 2023-136#131818 13.55 AP 

11.º Hélder Alexandre Lema Lopes 2023-136#131013 13.40 AP 

12.º Fábio Daniel Fernandes Castro 2023-136#130980 13.10 AP 

13.º Susana Maria Gonçalves Fraga 2023-136#130949 12.95 AP 

14.º Jorge Silva 2023-136#131190 12.90 AP 

15.º Ângelo Joaquim Da Silva Couto 2023-136#131673 12.30 AP 

16.º Paulo Miguel Constante Moreira 2023-136#131459 10.95 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

A Avaliação Psicológica (AP) irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização (DMGPO), 

Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, o qual fica agendado conforme calendarização constante do quadro 

infra: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. André Filipe Moreira Pinto 2023-136#130976 2024-05-09 10h:00 

2. Ângelo Joaquim Da Silva Couto 2023-136#131673 2024-05-09 10h:00 

3. Fábio Daniel Fernandes Castro 2023-136#130980 2024-05-09 10h:00 

4. Hélder Alexandre Lema Lopes 2023-136#131013 2024-05-09 10h:00 

5. Hugo Daniel Da Silva Calisto 2023-136#132444 2024-05-09 10h:00 

6. João Pedro Barros Dias 2023-136#132385 2024-05-09 10h:00 

7. Jorge Silva 2023-136#131190 2024-05-09 10h:00 

8. José Manuel Oliveira Marques 2023-136#130932 2024-05-09 10h:00 
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9. Luiz Antonio Mendonça De Mello 2023-136#132066 2024-05-09 10h:00 

10. Nuno Miguel Monteiro Ribeiro da Silva 2023-136#130914 2024-05-09 10h:00 

11. Paulo Miguel Constante Moreira 2023-136#131459 2024-05-09 10h:00 

12. Paulo Ricardo Da Silva Martins 2023-136#131422 2024-05-09 10h:00 

13. Rafael Teixeira Spranger 2023-136#131080 2024-05-09 10h:00 

14. Susana Maria Gonçalves Fraga 2023-136#130949 2024-05-09 10h:00 

15. Tiago André Sousa Bartolo 2023-136#131818 2024-05-09 10h:00 

16. Tiago José Vieira Miranda 2023-136#130891 2024-05-09 10h:00 

 

 

 

 

Porto, 29 de abril de 2024 

 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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